

**Protokół Nr 5/2015**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki,**  
**Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
**w Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze**  
**z dnia 25 maja 2015 roku**

**Obecni: Przewodniczący Komisji – Stanisław Smoliński**

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu nie uczestniczy połowa składu wobec powyższego obrady nie są prawomocne (lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

- 1) Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
- 2) Analiza kosztów funkcjonowania oraz stan techniczny domów pomocy społecznej w powiecie tczewskim.
- 3) Omówienie materiałów na VII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
- 4) Wnioski, sprawy różne.
- 5) Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Z uwagi na fakt posiedzenie było wspólne z Komisją Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisją Budżetu i Finansów – posiedzenie otworzyli wspólnie przewodniczący komisji witając wszystkich członków komisji oraz gości członków zarządu : Grażynę Antczak, Zenona Żynda, Adama Klimczaka, skarbnika powiatu – Dariusza Skrzypczyńskiego oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Ewę Pobłocką a także Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze – Arkadiusza Kiemczyńskiego, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie – Rufina Wysockiego, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gniewie – Mieczysława Matysiaka, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stanisławiu – Krzysztofa Pacholskiego, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rudnie – Barbarę Lipkę, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach – Bogdana Jędrzejewskiego (lista obecności gości stanowi zał. Nr 2 do niniejszego protokołu).

Przedstawiony porządek obrad komisji obecni radni przyjęli jednogłośnie.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Damaszcze – Arkadiusz Kiemczyński jako gospodarz przedstawił wspólnie z Panią Emilią Rzeniecką krótki zarys historii domu pomocy społecznej oraz zaprosił wszystkich przybyłych gości do zwiedzania obiektu.

## **Ad. 2**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie – Ewa Pobłocka przekazała informację, iż w Powiecie Tczewskim funkcjonuje 7 domów pomocy społecznej, w tym:

- a) 3 domy przeznaczone dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – w Rudnie, w Bielawkach i Wielkich Wyrębach,
- b) 1 dom dla przewlekle psychicznie chorych – w Damaszcze,
- c) 1 dom dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie – w Stanisławiu,
- d) 2 domy dla osób niepełnosprawnych fizycznie i przewlekle somatycznie chorych – w Pelplinie i Gniewie.

Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej przedstawili informację na temat liczby osób przebywających w domach pomocy społecznej a także informację na temat wysokości dotacji z Urzędu Wojewódzkiego i planach inwestycyjnych oraz informację na temat liczby zatrudnionych osób oraz wysokości wynagrodzenia personelu.

W toku dyskusji członkowie komisji dowiedzieli się, iż w dalszym ciągu dużym problemem funkcjonujących domów pomocy społecznej (nie tylko tych w naszym powiecie) jest finansowanie pobytu w placówkach osób skierowanych przed rokiem 2004 na tzw. „starych zasadach”. Za ich pobyt w dps nie dopłaca ani gmina ani rodzina. Opłata wnoszona przez samego mieszkańca, w wysokości nie większej niż 70% jego dochodu oraz dofinansowanie z budżetu państwa w postaci dotacji nie pokrywają niestety miesięcznego kosztu utrzymania danej osoby. Według analiz nie doszacowanie wynosi ok. ¼ wysokości dotacji. Brak pokrycia pełnego kosztu utrzymania osób skierowanych na „starych zasadach” powoduje, że dps muszą szukać oszczędności.

W domach funkcjonujących na terenie powiatu przebywa obecnie **348 osób** umieszczonych przed rokiem 2004 – co stanowi **47%** ogółu mieszkańców wszystkich placówek.

We wspólnym stanowisku podjętym przez dyrektorów dps wskazano, że skutkiem otrzymywania zaniżonych dotacji, jest konieczność dofinansowania wskazanego zadania ze środków własnych jednostek samorządu terytorialnego. Problem ten dotyczy szczególnie samorządów prowadzących te placówki, w których większość mieszkańców stanowią osoby

skierowane na starych zasadach. W powiecie tczewskim dotyczy to Domów Pomocy Społecznej w Stanisławiu, Rudnie i Wielkich Wyrębach. Powiat Tczewski nie dofinansowuje funkcjonowania placówek. Powyższa sytuacja uderza również w pracowników dps, ponieważ konsekwencją utrzymującego się od lat niedoszacowania dochodów powiatów są rażąco niskie płace w tych jednostkach. Zmiana ustawy o pomocy społecznej z 22 lutego 2013 r. dotycząca możliwości zwiększenia dotacji na dps dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, nie rozwiązuje w sposób systemowy zgłaszanego problemu.

W trakcie przedstawiania informacji przez dyrektorów dps - Radni pytali m. in. :

**Roman Malecki** – pytał, czy istnieje możliwość przyjęcia na stałe mieszkańców, którzy zostają przyjęci do domów pomocy społecznej pomimo statutowego ograniczenia liczby miejsc.

**Waldemar Pawlusek** – pytał o średni miesięczny koszt utrzymania 1 mieszkańca w 2015 r. w porównaniu do roku 2014.

**Adam Kucharek** – pytał skąd dyrektorzy pozyskują środki na inwestycje w domach pomocy społecznej.

**Waldemar Pawlusek** – zwrócił uwagę aby zastanowić się nad rozwiązaniem aby ułatwić dyrektorom realizację inwestycji.

**Alicja Gajewska** – pytała o wysokość wynagrodzeń pracowników.

**Adam Kucharek oraz Emilia Rzeniecka** – zwrócili uwagę na niskie wynagrodzenie pracowników domów pomocy społecznej.

**Stanisław Smoliński** – pytał o to, które budynki są najstarsze w dps.

**Waldemar Pawlusek** – zwrócił uwagę aby dyrektorzy składali wnioski o podwyżki dla pracowników.

**Roman Malecki** – zaproponował, aby odbyło się dodatkowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów poświęcone uwagom i wnioskom zgłoszonym przez dyrektorów domów pomocy społecznej.

### **Ad. 3**

Pan Skarbnik omówił projekty uchwał merytorycznie związane z pracą komisji. Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej nr 2842G - ul. Jedności Narodu, w celu poprawy bezpieczeństwa i stanu technicznego ulicy, przedstawił m. in. planowane dochody budżetu powiatu tczewskiego oraz planowane wydatki, omówił również przychody oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

W trakcie przedstawiania informacji przez Skarbnika - Radni pytali m. in. :

**Adam Kucharek** – pytał dlaczego koncepcja odbudowy Mostu Tczewskiego została zmieniona na wersję historyczną, kto zdecydował o tej zmianie i jakie były powody (zmiana niesie za sobą koszty w wysokości 180 tys. zł)

**Waldemar Pawlusek** – również przychylił się do wniosku radnego Adama Kucharka w sprawie zmiany decyzji koncepcji odbudowy Mostu Tczewskiego.

W związku z brakiem połowy składu, komisja nie zajęła stanowiska w sprawie przedmiotowych projektów uchwał, swoją opinię członkowie komisji wyrażą poprzez indywidualne głosowanie podczas sesji.

Członek Zarządu – Grażyna Antczak omówiła projekty uchwał w sprawie założenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tczewie przy ulicy Sobieskiego oraz w sprawie włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego do Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie.

W trakcie przedstawiania przedmiotowych projektów uchwał - Radni pytali m. in. :

**Roman Malecki** – nadmienił, iż podobnych szkół dla dorosłych jest więcej, natomiast argumenty Dyrektora ZKZ są dość wąskie, przekazał również swoje obawy związane z kosztami w związku z powstaniem Centrum Kształcenia Ustawicznego.

**Alicja Gajewska** – pytała jak powstanie nowej szkoły dla dorosłych ma się do strategii oświatowej.

**Adam Kucharek** – również przychylił się do stwierdzenia, iż uzasadnienie przyjęcia przedmiotowego projektu uchwały jest dość lakoniczne i niezbędna jest dodatkowa analiza.

**Emilia Rzeniecka** – stwierdziła, iż powstanie nowej szkoły jest szansą dla słuchaczy ZKZ w Tczewie, ponieważ sami zgłosili się do dyrektora z taką propozycją.

**Waldemar Pawlusek** – zwrócił uwagę, że powiat musi dbać o budżet pomimo tego, że pomysł jest zasadny i racjonalny należy zwrócić uwagę na dodatkowy koszt i obciążenie budżetu.

**Alicja Gajewska** – stwierdziła, iż taka szybka decyzja może mieć swoje negatywne skutki – należałoby usłyszeć więcej szczegółów nt przedmiotowego projektu uchwały.

**Waldemar Pawlusek** – zwrócił uwagę na zapis paragrafu 2 pkt. Dot. filii, które może tworzyć, przekształcać i likwidować organ prowadzący na wniosek dyrektora Centrum, aby go zmienić i całkowitą decyzję pozostawić organowi prowadzącemu.

Na pytania radnych odpowiadali Członkowie Zarządu – Zenon Żynda oraz Grażyna Antczak.

W związku z brakiem połowy składu, komisja nie zajęła stanowiska w sprawie przedmiotowych projektów uchwał, swoją opinię członkowie komisji wyrażą poprzez indywidualne głosowanie podczas sesji.

**Ad. 4**

Przewodniczący komisji przypomnieli, iż VII Sesja Rady Powiatu Tczewskiego wyjątkowo rozpoczyna się o godz. 9:00.

**Ad. 5**

W wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknięto posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Smoliński



